



مسافرین محترم نوروزی :

ضمن عرض سلام و خیر مقدم، ورود شما هموطنان عزیز به شیراز سومین حرم اهل بیت را گرامی می داریم و آرزو داریم سفری خوش و خاطره انگیز را در ایام نوروز در این کلان شهر تجربه نمایید.

اگر چه خوشبختانه شیراز به همت و تلاش شبانه روزی مراجع انتظامی، قضایی و سایر نهادهای مرتبط دارای امنیت و آرامش بسیار خوبی می باشد ولیکن به منظور افزایش ضریب امنیت و حفظ آرامش هر چه بیشتر شهروندان عزیز و مسافرین محترم و تجربه سفری خوش در شیراز، در ادامه نکاتی ذکر خواهد شد که امید است مورد توجه و عمل شما عزیزان قرار گیرد:

- ❖ در مدت اقامت در شهر شیراز، جهت اسکان، از هتل ها، مسافرخانه ها، کمپ های اسکان مسافری و یا منازل مبله دارای مجوز استفاده نمایید و جداً از اسکان در منازل مبله غیرمجاز خودداری کنید. به تجربه اثبات شده است که منازل مبله ی غیرمجاز، منشاء و زمینه ساز وقوع بزه های مختلفی می باشد.
- ❖ حتی المقدور خودروهای خود را در پارکینگ های عمومی پارک کنید و در صورت عدم امکان پارک در پارکینگ، از پارک کردن خودروهای خود در کوچه های خلوت و کم نور خودداری فرمایید.
- ❖ چنانچه خودروهای خود را در معابر عمومی و کوچه و خیابان ها پارک می کنید و به مدت طولانی از آن فاصله می گیرید، اشیاء و اموال قیمتی خود را از درون آن خارج کرده و به همراه خود ببرید.
- ❖ در مکان های شلوغ و پرتردد مراقب اموال و وجوه موجود در درون کیف و جیب های خود باشید. اغلب جیب برها از مکان های شلوغ جهت نیل به اهداف پلید خود استفاده می کنند.
- ❖ چنانچه شخص یا شخصی از شما جهت تماس با دیگران (اغلب به بهانه تماس با خانواده خود) تقاضای قرض دادن گوشی نمودند، ضمن رعایت و پایبندی به اصل کمک به هم نوع و نوع دوستی، با احتیاط و با در نظر داشتن جوانب امر نسبت به این موضوع اقدام نمایید. بعضاً مشاهده شده است سارق، پس از تحویل گرفتن گوشی از محل دور و سپس متواری شده است.
- ❖ در زمان برپایی چادر مسافرتی در محدوده پارک ها و اماکن تفریحی، اموال و اشیاء خود را (مخصوصاً گوشی تلفن همراه و کیف پول) بر روی زیرانداز یا محیط اطراف چادر رها نکنید. چرا که در بسیاری از موارد افراد ولگرد در محدوده مورد نظر، از غفلت مسافری سوء استفاده نموده و اقدام به سرقت اموال رها شده می نمایند.
- ❖ در تعاملات و برخورد های خود با افراد مختلف (خصوصاً افراد مشکوک) با احتیاط و هو شیاری کامل رفتار کنید، بعضاً مشاهده شده است برخی سارقین با استفاده از صحنه سازی (مانند ایجاد درگیری صوری، انجام رفتارهای دوستانه و محبت آمیز، در آغوش گرفتن طرف مقابل، پرسیدن آدرس، پرسیدن سؤال های مکرر و ...) و با مهارت و تردستی اقدام به جیب زنی می نمایند به نحوی که فرد مورد سرقت واقع شده، حتی تا مدت زمانی پس از آن نیز، متوجه موضوع نمی شود.
- ❖ هیچ گاه در بازی های برد و باخت (معروف به خال بازی) که توسط برخی افراد تردست در معابر عمومی و محدوده اماکن تفریحی برگزار می شود شرکت نکنید، زیرا این افراد اغلب با تردستی شما را فریب خواهند داد و اموال شما را تصاحب خواهند کرد و حتی در برخی موارد دید شده است که پس از برنده شدن شخص شرکت کننده در بازی با تعقیب شخص و با زور و تهدید و عنف اقدام به اخذ وجوه از شخص برنده نموده اند.

❖ چنانچه قصد شارژ کردن گوشی خود اماکن عمومی را دارید در زمان شارژ در محل بمانید و با دقت مراقب آن باشید.

❖ در زمان تردد در معابر عمومی مراقب موتورسیکلت هایی که از کنار یا اطراف شما می گذرند باشید. متأسفانه در سالهای گذشته موارد متعددی از سرقت کیف، گوشی و گردنبند و... توسط سارقین کیف قاپ گزارش شده است. لذا ضرورت دارد در رعایت این بند نهایت دقت و اهتمام را داشته باشید.

❖ در موارد متعددی مشاهده شده است که در زمان توقف خودروها پشت چراغ قرمز و چهار راه ها و یا در ترافیک معابر، سارقین (که غالباً سوار بر موتورسیکلت و در مواردی پیاده هستند) از پایین بودن شیشه خودرو سوء استفاده نموده و اقدام به سرقت گردن بند راننده یا سرنشینان خودرو می نمایند.

❖ در صورت استفاده از اتوبوس های خطوط واحد، مراقب افرادی که در اطراف شما قرار می گیرند و به بهانه های مختلف خود را به شما می چسبانند باشید. این موضوع مخصوصاً در قسمت خواهران شایع تر می باشد.

❖ در هنگام تردد با خودرو در سطح شهر، چنانچه برخی افراد رانندگی مناسبی نداشته باشند، با آنها با شکیبایی و بردبارانه برخورد کنید. چرا که در برخی موارد به کار بردن برخی الفاظ یا انجام برخی رفتارها کوچک و جزئی و سپس تنش و مشاجره حاصل از این برخوردها منجر به درگیری و حوادث ناگوار بعدی می گردد.

❖ از خرید اشیاء و اموال مشکوک و فاقد مدارک مالکیت از جمله وسایل الکترونیکی (تلفن همراه، تبلت، لپ تاب و...) مخصوصاً در محدوده پشت دروازه اصفهان، چهار راه زند، جمعه بازار و... خودداری نمایید و چنانچه قصد خرید اینگونه اموال را دارید از مغازه ها و فروشگاه های معتبر و با رؤیت مدارک مالکیت خرید کنید. چرا که در بسیاری از موارد وسایل و اموالی که در این اماکن خرید و فروش می شود اموال مسروقه می باشد.

در پایان یادآوری این نکته نیز لازم است که در صورت بروز هر کدام از موارد فوق و سایر موارد و مشکلات احتمالی، مراتب را فوراً به مراجع انتظامی با مراکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ گزارش دهید.

مجدداً خاطر نشان می گردد که ذکر توصیه ها و نکات فوق به هیچ وجه به منظور ایجاد نگرانی و اضطراب در دل شما هموطنان عزیز نمی باشد و خوشبختانه شهر شیراز دارای امنیت بسیار خوبی می باشد.

با توجه به اینکه اغلب جرائم مذکور در سایه غفلت افراد واقع می شود، ذکر این نکات صرفاً از باب توجه و احتیاط و هوشیاری هموطنان عزیز می باشد تا با رعایت این نکات ضمن سفری خوش با خاطراتی به یاد ماندنی سارقان و بزهکاران را نیز از نیات و اهداف پلیدشان ناکام بگذاریم، به امید آنکه در نوروز امسال شاهد کاهش وقوع جرائم خصوصاً سرقت باشیم.